ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

PORTARIA Nº 044, DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

Designa Integrantes do

Conselho Municipal de

Patrimônio Histórico,

Artístico e Cultural –

COMPHAC.

LUCIANO CONTINI, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de suas

atribuições legais, DESIGNA, a contar desta data e nos termos da Lei Municipal n° 833,

de 05 de abril de 2019, e 945, de 04 de novembro de 2021, para um período de 02 (dois)

anos, admitida a renovação por igual período, os membros representantes das

entidades abaixo relacionadas, para integrar o Conselho Municipal de Patrimônio

Histórico, Artístico e Cultural - COMPHAC, conforme segue:

Escolas Municipais

Titular: Lilian Agostini Casagrande

Suplente: Daiane Cristina Scudella Barili

Escola Estadual de Ensino Médio São Lourenço

Titular: Adriana Ferreira Veronese

Suplente: Juciane Laste Furlanetto

Emater/RS – ASCAR

Titular: Adriano Ferrari

Suplente: Marisa Bortolini

Clubes de Mães

Titular: Ivanice Pelizzari Rebellatto

Suplente: Rosa Cristina Rebellatto

ACOPEU (Associação Coronelpilarense de Estudantes Universitários)

Titular: Samuel Deconti Veronese

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

Suplente: Vanessa Mattei

CPM´s – Círculos de Pais e Mestres das Escolas Municipais e/ou Estaduais do

Município de Coronel Pilar – RS

Titular: Raquel Veronese Foppa

Suplente: Marisa Rebellatto Rama

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Titular: Renata Delazzeri Endrizzi

Suplente: Andreia Salvadori

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar,

aos vinte e um dias do mês de janeiro de 2022.

Luciano Contini

  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Lucas Krenzel de Souza Mendes

Secretário Municipal da Administração e Fazenda